
MČR bude letos v Ostravě,
MS v kazašské Karagandě
V

letošním roce
opět čeká naše
závodníky v ha-
sičském sportu
několik důleži-

tých celorepublikových ame-
zinárodních akcí. Vrcholem
sezóny bude rozhodněMis-
trovství ČR v Ostravě (21.8. –
23.8.), která byla rovněž i or-
ganizátoremMistrovství světa
v roce 2016.
Jedním z členů přípravného

štábu je i zástupce z řad dob-
rovolných hasičů a současně
i rozhodčí Tomáš Lefner. „Pří-
pravy na příští mistrovství se
pomalu rozjíždějí. Už probí-
hají jednání se sponzory, po-
dávají se žádosti o dotační
prostředky, řešily se prostory
stadionu k pronájmu a reali-
zují se první koordinační jed-
nání mezi vedením dobrovol-
ných a profesionálních hasičů.
Rádi bychom v Ostravě byli
perfektně připravenými po-
řadateli tak, aby požární sport
v Ostravěměl tu nejvyšší

sportovní hodnotu a blížil se
světovým akcím, které jsme
v Ostravě vminulosti pořáda-
li.“
Co se ale týče pravidel po-

žárního sportu, žádné velké
novinky se nechystají, jak
upřesňuje Tomáš Lefner:
„Pravidlamáme druhým
rokem a není důvod do nich
zasahovat.“ Rovněž ve štafetě
není zatím v úmyslu zařadit
hašení na IV. úsek i pro kate-
gorie dobrovolných hasičů,
byť to pravidla připouštějí
a o tomto kroku se spekuluje.
Hašení na IV. úseku se ale

závodníci nevyhnou naMis-
trovství světa v Karagandě,
které se letos koná v Kaza-
chstánu (31.8.-6.9). Karaganda
je třetí největší město v této
zemi a správní centrum v Ka-
ragandské oblasti. Konkuren-
ce bude vysoká i díky stále se
rozšiřující Mezinárodní fede-
raci požárního sportu o nové
státy. Irena Špačková,

požárního
Špačková,

požárního sportu
Špačková,
sportu

tisko-
vámluvčí SH ČMS

Špačková,
ČMS

Špačková,
Foto: SH ČMS

HASIČI KOLEMNÁS

16 • Naše Valašsko


